PEG PAG LTDA
CNPJ: 04.470.529/0001-20

AVENIDA MAGALHÃES BARATA, Nº 138, BAIRRO: PATAUATEUA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA – CEP: 68.660-000

OFICIO Nº 008/2023 – PEG PAG LTDA

Ao
Setor de Licitações
Município de Aurora do Pará

 Prezada,

A empresa Peg Pag LTDA, CNPJ: 04.470.529/0001-20, Localizada na  Avenida

Magalhães Barata N 138, Bairro: Patauateua, São Miguel do Guamá – PA, vem através

deste solicitar Celebração de Rescisão Amigável com base no art. 79 da Lei 8.666/93, que

aparece da seguinte forma:
Art. 79.  A rescisão do contrato poderá ser:

[..]

II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da

licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

Conforme previsto na Cláusula Sétima dos contratos – o contrato poderá ser

rescindido de forma amigável, desde que exista a formalização de um aviso prévio de 30

(trinta) dias conforme dispõe:
2. A rescisão do Contrato poderá ser:

[..]

2.2 - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da

licitação, desde que haja conveniência para a Administração do

CONTRATANTE

Constitui-se os objetos do presente instrumento os contratos abaixo relacionados:
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO

Pregão Eletrônico 015/2023

Processo Administrativo 20230217

CONTRATOS

20230200 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

20230201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ,

20230205 FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB,

20230203 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PEG PAG LTDA
CNPJ: 04.470.529/0001-20

AVENIDA MAGALHÃES BARATA, Nº 138, BAIRRO: PATAUATEUA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA – CEP: 68.660-000

20230204 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE

20230202 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO PARÁ

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO

Pregão Eletrônico 017/2023

Processo Administrativo 20230219

CONTRATOS

20230144 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

20230145 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ,

20230149 FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB,

20230147 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

20230148 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE

20230146 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO PARÁ

OBJETO: MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO

Pregão Eletrônico 020/2023

Processo Administrativo 20230222

CONTRATOS

20230220 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

20230223 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ,

20230222 FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB,

20230224 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

20230225 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE

OBJETO: SUPRIMENTO E EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Pregão Eletrônico 030/2023

Processo Administrativo 20230334

CONTRATOS

20230249 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

20230250 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ,

20230251 FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB,

20230252 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

20230253 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE

OBJETO: FORNECIMENTO DE PAPEL A4

Pregão Eletrônico 032/2023

Processo Administrativo 20230336

CONTRATOS

PEG PAG LTDA
CNPJ: 04.470.529/0001-20

AVENIDA MAGALHÃES BARATA, Nº 138, BAIRRO: PATAUATEUA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ – PA – CEP: 68.660-000

20230330 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

20230333 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO PARÁ,

20230332 FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BASICA-FUNDEB,

20230334 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

20230335 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE

20230331 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AURORA DO PARÁ

Ainda, solicitamos que as partes deem entre si quitações mútuas relativamente à

contratação havida, declarando inexistirem descumprimentos das cláusulas do contrato

original, bem como quaisquer pendências:

I. As partes não se desobrigam anterior à esta rescisão:

a) Dos vícios ocultos;

b) Da prestação de contas;

c) Do que vier a ser conhecido posteriormente a rescisão,

desde que se trate de questões anteriores a ela.

Ainda, solicitamos a efetuação de todos os pagamentos que por ventura existam

dos Contratos acima rescindidos, referente aos Pregoes Eletrônicos e processos

administrativos: 030/2023 – Processo Administrativo n° 20230334; 020/2023 - Processo

Administrativo n° 20230222; 032/2023 - Processo Administrativo n° 20230336;

017/2023 - Processo Administrativo n° 20230219; 015/2023 - Processo Administrativo

n° 20230217; até a data da presente rescisão.

  Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de apreço e elevada

estima.

São Miguel do Guamá, 03 de outubro de 2023

__________________________________________

Peg Pag LTDA

CNPJ: 04.470.529/0001-20

		2023-10-03T17:03:55-0300
	PEG PAG LTDA:04470529000120